
1. G1. GÖÖZ AZ AŞŞILARIILARI

Fidan yetiFidan yetişştiricilitiriciliğğinde en inde en ççok kullanok kullanıılan alan aşışı
yyööntemlerinden birisi gntemlerinden birisi gööz az aşışıssııddıır. Bu ar. Bu aşışıda da 
odunlu veya odunsuz kabuklu godunlu veya odunsuz kabuklu gööz kullanz kullanııllıır. r. 
GGööz az aşışılarlarıı yapyapııldldııklarklarıı ddööneme gneme gööre re durgun durgun 
ve sve süürgrgüünn olmak olmak üüzere iki dzere iki döönemde yapnemde yapııllıır. r. 

Durgun GDurgun Gööz Az Aşışılarlarıı
Temmuz 15Temmuz 15’’den Eylden Eylüül sonlarl sonlarıına kadar na kadar 
yapyapıılabilen, yaplabilen, yapııldldığıığı yyııl sl süürmeyip gelecek rmeyip gelecek 
ilkbaharda silkbaharda süüren aren aşışılardlardıır. r. ÖÖzellikle yazlarzellikle yazlarıı
kkıısa, ksa, kışışlarlarıı sert gesert geççen ben böölgelerde uygulanlgelerde uygulanıırr..



SSüürgrgüün Gn Gööz Az Aşışıssıı

Mevsim farklMevsim farklııllııklarklarıı dikkate aldikkate alıınarak ilkbahar narak ilkbahar 
erken serken süürgrgüün gn gööz az aşışıssıı, Haziran ge, Haziran geçç ssüürgrgüün gn gööz z 
aaşışıssıı uygulanmakta olup Haziran guygulanmakta olup Haziran gööz az aşışıssıı
bbüüyyüüme mevsimi uzun olan bme mevsimi uzun olan böölgelerde lgelerde şşeftali, eftali, 
kayskaysıı, badem gibi meyvelerde kullan, badem gibi meyvelerde kullanııllıır.r. Erken Erken 
ssüürgrgüün gn gööz az aşışıssıında kalemler durgun mevsimde nda kalemler durgun mevsimde 
alalıınnııpp aaşışı zamanzamanıına kadar bekletildina kadar bekletildiğği halde, i halde, 
Haziran gHaziran gööz az aşışıssıında gnda göözler o mevsimde meydana zler o mevsimde meydana 
gelen sgelen süürgrgüünler nler üüzerinden alzerinden alıınnıır. Ar. Aşışı yapyapııldldııktan ktan 
bir kabir kaçç hafta sonrahafta sonra aaşışı kaynaykaynayıınca tomurcunca tomurcuğğun un 
ssüürmesini sarmesini sağğlamak ilamak iççin anain anaçç, a, aşışı noktasnoktasıınnıın n 
üüzerinden kesilmeli, ayrzerinden kesilmeli, ayrııca anaca anaçç üüzerindeki dizerindeki diğğer er 
ssüürgrgüünlerde belli bir zamandan kesilmelidirnlerde belli bir zamandan kesilmelidir. . 



GGööz Az Aşışıssıınnıın Avantajln Avantajlıı YYöönlerinleri

-- GGööz az aşışılarlarııyla anayla anaççta az yara ata az yara aççıılmakta lmakta 
ve tutma oranve tutma oranıı fazlalafazlalaşşmaktadmaktadıır.r.
-- AAşışı tutmadtutmadığıığı takdirde ayntakdirde aynıı ddöönemde nemde 
tekrar atekrar aşışı yapabilme imkanyapabilme imkanıı vardvardıır.r.
-- GGüünde bir ande bir aşışı ustasustasıı 300300--500 adet a500 adet aşışıyyıı
kolaylkolaylııkla yapabilmektedir.kla yapabilmektedir.
-- Macun kullanMacun kullanıılmamaslmamasıı ekonomik ekonomik 
yyöönden faydalnden faydalııddıır.r.
-- KurKurşşun kalem kalun kalem kalıınlnlığıığındaki andaki ağğaaççlara lara 
yapyapıılabildilabildiğği ii iççin, ain, aşışı yapmak amacyapmak amacııyla yla 
uzun suzun süüre beklemeye gerek re beklemeye gerek 
kalmamaktadkalmamaktadıır.r.



GGööz Az Aşışıssıı ÇÇeeşşitleriitleri
T GT Gööz Az Aşışıssıı:: Genellikle fidan Genellikle fidan üüretiminde ve retiminde ve 
anaanaçç kalkalıınlnlığıığı fazla olmayan (ifazla olmayan (işşaret parmaaret parmağığı
kalkalıınlnlığıığında) anda) aşışılamalarda tercih edilen bir lamalarda tercih edilen bir 
yyööntemdir. Topraktan 5ntemdir. Topraktan 5--25 cm y25 cm yüükseklikte kseklikte 
veya anacveya anacıın ince dallarn ince dallarıına uygulanna uygulanıır. Anar. Anaçç T T 
şşeklinde kesilir, kalemden eklinde kesilir, kalemden ççııkartkartıılan glan gööz z 
odunlu veya odunsuz olarak alodunlu veya odunsuz olarak alıınarak anaca narak anaca 
yerleyerleşştirilir. Yatirilir. Yağğmurlu bmurlu böölgelerde yalgelerde yağğmur mur 
sularsularıınnıın an aççıılan T ilan T iççerisine girmemesi ve erisine girmemesi ve 
enfeksiyon meydana gelmemesi ienfeksiyon meydana gelmemesi iççin ters T in ters T 
ggööz az aşışıssıı yapyapııllıır. Daha sonra hava almayacak r. Daha sonra hava almayacak 
şşekilde rafya veya diekilde rafya veya diğğer aer aşışı babağğlarlarıı ile aile aşışı
babağğlanlanıır. Macunlanmaya gerek yoktur. Ar. Macunlanmaya gerek yoktur. Aşışı
babağığı 15 g15 güün sonra an sonra aççııllıır veya kesilir.r veya kesilir.



T gT gööz az aşışıssıınnıın yapn yapııllışıışı

Çeşitten gözün hazırlanarak çıkartılması

Anaçta T şeklinin açılması ve gözün anaca yerliştirilmesi





Anaca takılmak üzere hazırlanmış
tek tomurcuklu aşı gözleri (kivi)

Gülde başarıyla tutmuş bir T göz aşısı

Solda göz aşısı tutmuş, 
çeşide ait göz gelişmiş; 
sağda ise anacın 
üzerinden yabani göz 
sürmüş



Yama AYama Aşışı:: Ceviz gibi kalCeviz gibi kalıın kabuklu n kabuklu 
meyvelerde uygulanmeyvelerde uygulanıır, anar, anaçç ve kalemde ve kalemde 
aynaynıı boyutlarda yama alboyutlarda yama alıınarak anarak aşışı
uygulamasuygulamasıı yapyapııllıır.r.
FlFlüüt ve bilezik at ve bilezik aşışılarlarıı da yama ada yama aşışınnıın bir n bir 
ççeeşşidi olup bunlarda gidi olup bunlarda gööz ihtiva eden kabuk z ihtiva eden kabuk 
kkıısmsmıı anacanacıın n ççevresini tamamen evresini tamamen 
kaplamaktadkaplamaktadıır.r.





YongalYongalıı GGööz Az Aşışıssıı:: Bu aBu aşışı metodu ilkbaharda metodu ilkbaharda 
bbüüyyüüme bame başşlamadan lamadan öönce veya yaz nce veya yaz 
aylaraylarıında su noksanlnda su noksanlığıığı veya baveya başşka bir ka bir 
sebeple bsebeple büüyyüümenin durdumenin durduğğu hallerde u hallerde 
kabukabuğğun odundan kolayca ayrun odundan kolayca ayrıılamadlamadığıığı
zamanlarda yapzamanlarda yapııllıır. En r. En öönemli nokta ananemli nokta anaççta ta 
aaççıılan blan bööllüüme yongalme yongalıı ggöözzüün n ççok iyi ok iyi 
yerleyerleşştirilmesi ve tirilmesi ve ççok iyi baok iyi bağğlanmaslanmasııddıır. r. 
Amerikan asma anaAmerikan asma anaççlarlarıınnıın n üüzerine kzerine küültltüür r 
ççeeşşitlerinin baitlerinin bağğda yerinde ada yerinde aşışılanmaslanmasıında nda 
kullankullanıılan bir ylan bir yööntemdir. ntemdir. 



YongalYongalıı ggööz az aşışıssıınnıın asmada uygulann asmada uygulanışıışı
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İnce bir dalda yeni süren yonga göz aşısı


